Проект

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

______________№______

г. Саратов

Об установлении ставки арендной платы

на 2021 год ЗАО «СПГЭС» за пользование

муниципальным имуществом

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального образования                «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Установить с 1 января 2021 года годовую арендную плату за муниципальное имущество, переданное в аренду ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей», в размере 37 744 006,8  руб. без учета НДС.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Проект внесен главой муниципального образования «Город Саратов»

М.А. Исаевым
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Саратовской городской Думы

«Об установлении ставки арендной платы на 2021 год ЗАО «СПГЭС»

за пользование муниципальным имуществом»

Данным проектом предлагается установить размер арендной платы за муниципальное имущество, арендуемое ЗАО «СПГЭС», на 2021 год.

Учитывая прогноз показателей инфляции на 2020 - 2023 гг. Министерства экономического развития Российской Федерации (оценка индекса потребительских цен в 2020 году составит 103,2%), предлагается с   1 января 2021 года установить размер годовой арендной платы за муниципальное имущество, переданное в аренду ЗАО «СПГЭС», в размере  37 744 006,8 руб. (без учета НДС), что на 3,2% больше размера годовой арендной платы, установленного с 1 января 2020 года.
Увеличение размера годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом ЗАО «СПГЭС» с 1 января 2021 года на 3,2% приведет к увеличению поступлений в бюджет муниципального образования «Город Саратов» доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов, на 1 170 356,8 руб. в 2021 году, поскольку при расчете  плановых показателей  бюджета муниципального образования «Город Саратов» на 2021 год арендная плата прогнозировалась на уровне 2020 года, а именно  36 573 650,00 руб. (без учета НДС).

Целесообразность увеличения размера годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом ЗАО «СПГЭС» обусловлена необходимостью увеличения дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования «Город Саратов», а также синхронизации платы за пользование имуществом с инфляционными процессами.

Принятие решения Саратовской городской Думы «Об установлении ставки арендной платы на 2021 год ЗАО «СПГЭС» за пользование муниципальным имуществом» не потребует дополнительных расходов бюджета муниципального образования «Город Саратов» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

Председатель комитета

по управлению имуществом

города Саратова

              С.Н. Чеконова
Козлова Г.В.,

Важнов С.С.

Безрукова А.А., 49-26-74

П Е Р Е Ч Е Н Ь

правовых актов, отмены, изменения, приостановления или принятия которых потребует принятие проекта решения Саратовской городской Думы «Об установлении ставки арендной платы на 2021 год

ЗАО «СПГЭС» за пользование муниципальным имуществом»

С принятием решения Саратовской городской Думы «Об установлении ставки арендной платы на 2021 год ЗАО «СПГЭС» за пользование муниципальным имуществом» отмены, изменения, приостановления или принятия других муниципальных правовых актов не потребуется.

Председатель комитета

по управлению имуществом

города Саратова

              С.Н. Чеконова

Козлова Г.В.,

Важнов С.С.

Безрукова А.А., 49-26-74